
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

Økonomiudvalget den 19. november 2024, Indsatsområder og delmål 

i Klimastrategien 2035 

Et samlet Økonomiudvalg besluttede at sende indstillingens 3.-6. at-
punkt tilbage til Økonomiforvaltningen. 

Et samlet Økonomiudvalg afgav følgende protokolbemærkning: 

”Økonomiudvalget ønsker at den samlede klimastrategi og handleplan 
sendes i intern høring i alle fagudvalg og at Økonomiforvaltningen 
herefter vender tilbage med en sag.” 

Teknik- og Miljøudvalget den 4. november 2024, Indsatsområder og 
delmål i Klimastrategi 2035 
 
Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget tog stilling til, hvilke 
indsatsområder og delmål Klimastrategi 2035 skal indeholde. Afklaring 
af indsatsområder og tilhørende delmål er et led i udarbejdelsen af en 
samlet Klimastrategi 2035. 
 
Der var delt afstemning om indsatsområder. Samtlige indsatsmåder i 
Klimastrategi 2035 blev vedtaget. 
 
Teknik- og Miljøudvalget den 10. juni 2024, Fast grundbevilling til 
klimaplan 2035 og klimaindsatsen  
 
Gennemførslen af Klimaplan 2035 kræver, at der afsættes finansiering i 
budgetforhandlingerne. Teknik-og Miljøudvalget tog derfor stilling 
til den fremadrettede finansieringsmodel for klimaindsatsen 
og arbejdet med Klimaplan 2035. 
 
Indstillingen blev godkendt med 8 stemmer mod 0. 2 undlod at 
stemme. 
For stemte: A, B, F, V, Ø og Å 
Undlod at stemme: C 
  
Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning: 
 
”Det Konservative Folkeparti støtter idéen om en fast grundbevilling til 
klimaplan, men mener at midlerne bør, og sagtens kan, findes inden for 
egen ramme – vi ønsker derfor, at der omprioriteres og optimeres i 
forvaltningen, således at grundbudgettet kan tilvejebringes, men vi 
kommer ikke til at støtte en udvidelse af stabsfunktionerne i 
forvaltningen.” 
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Borgerrepræsentationen den 1. juni 2023, Københavnernes 
Klimaborgerting og lokale klimatopmøder i bydele 
 
Borgerrepræsentationen tog stilling til kernespørgsmål og mandat for 
Klimaborgertingets første samling 2023-2024 samt til antallet af lokale 
klimatopmøder og metode til at udvælge bydele. 
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning 
 

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning, som 
SF tilsluttede sig: 
 
”I respekt for lokaludvalgenes tid og ressourcer foreslår vi, at det første 
klimatopmøde afholdes i vinteren 2023/24 og ikke efteråret 2023, som 
det på nuværende tidspunkt er lagt op til i indstillingen”. 
 

Borgerrepræsentationen den 6. oktober 2022, Andenbehandling af 
budgetforslag 2023 og overslagsårene 2024-2026 
 
Borgerrepræsentationen tog stilling til de fremsatte ændringsforslag til 
budgetforslaget for 2023, der var fremsat inden for den af 
Borgerrepræsentationen fastsatte frist. 
 
Med TM240 Lokale klimatopmøder i Københavns bydele er der afsat 3,8 
mio. kr. på service i perioden 2023-2024, til projektledelse, 
konsulentydelser, rekruttering, afvikling og analyser. 
 
For stemte: Ø, C, B, V, Å, I, D og O. Imod stemte: Ingen. Undlod at 
stemme: A og F.  
 
Socialdemokratiet og SF afgav følgende protokolbemærkning:  
 
”I vores hverdag på Rådhuset oplever vi, at der er enighed på tværs af 
partierne om størstedelen af beslutningerne. Dette budget er ikke 
anderledes. Socialdemokratiet og SF deler ambitionen med 
forligspartierne om store dele af budgettet. Budgettet omfatter en lang 
række initiativer og investeringer, der blev forhandlet og fundet 
enighed om tidligt i forhandlinger, hvor alle parter var med om bordet. 
Vi har stemt for de dele af budgetforslaget ved at tage det med i vores 
alternative budget for 2023, jf. bilag 2a. Fællesmængden kan læses i 
bilag 3a. Derfor er der også en stor del af vores budget, der er identisk 
med forligspartiernes. Socialdemokratiet og SF undlader at stemme, 
hvilket ikke skal forstås som, at der ikke er opbakning til hovedparten af 
budgettet, men grundet afstemningsproceduren.” 
 
Politisk medlemsforslag 
Det blev af S bestilt et budgetnotat til Budget 2023 på afholdelse af 
lokale klimatopmøder i Københavns bydele. Teknik- og 
Miljøforvaltningen har på denne baggrund skrevet TM240.  


